

Till Vattenmyndigheten för Södra Östersjön

E-post: [vattenmyndigheten.kalmar@lansstyrelsen.se](mailto:vattenmyndigheten.kalmar@lansstyrelsen.se)

Diarienummer: 537-5346-2014

## Yttrande

### SVAR PÅ REMISS OM FÖRSLAG TILL FÖRVALTNINGSPLAN, FÖRSLAG TILL MILJÖKVALITETSNORMER SAMT FÖRSLAG TILL ÅTGÄRDSPROGRAM MED TILLHÖRANDE MILJÖKONSEKVENSBESKRIVNING 2015-2021

Hushållningssällskapens Förbund har beretts möjlighet att yttra sig över Vattenmyndighetens förslag på förvaltningsplan och åtgärdsprogram 2015-2021. Vårt yttrande nedan riktar sig mot alla fem vattendistrikt i Sverige. Yttrandet har skrivits av Sören Eriksson.

### *Sammanfattning*

- Åtgärder som genomförs inom lantbruket får inte leda till minskad matproduktion eller påverka svenskt lantbruks konkurrenskraft. Det måste finnas en rimlig bördefördelning inom vattendirektivet, inte som nu är föreslaget att notan ska betalas av landsbygden befolkning. Då kommer landsbygden dö ut. Se över möjligheten till principen användaren betalar.
- Alla åtgärder måste ha extern finansiering. Det är myndigheternas ansvar att se till att medel tas fram.
- Gör en ny bedömning av vilka styrmedel som kommer att användas. Vi förespråkar rådgivning/information som en bättre väg än föreskrifter som bygger på otillräckligt forskningsunderlag.
- Den adderade totala bördan för lantbruket är alldeles för stor och när åtgärderna läggs på varandra upptar de en betydande del av landets åkermark.

### *Inledning*

Hushållningssällskapet håller helt med om att det är viktigt att uppnå god vattenkvalité för Sveriges sjöar, vattendrag såväl som omgivande hav. Något vi också är säkra på att landets lantbrukare håller med om och också arbetar för. Det har de senaste 10 åren skett mycket inom vattenvårdsarbetet från jordbrukets sida. Ett exempel är projektet Greppa Näringen, där man genomfört 50 000 rådgivningsbesök till deltagande gårdar med syfte att minska näringsläckage. Man har tydligt kunna visa att överskottet av växtnäringsämnen på gårdar inom Greppa Näringen minskat kraftigt. Det är bra att fortsatt rådgivning lyfts fram som ett viktigt instrument i åtgärdsprogrammet också.

Vi är också överrens om att jordbruket har en stor påverkan på vattenkvaliteten. Men vi anser inte att vägen till ett hållbart jordbruk, både miljömässigt och ekonomiskt, är ökade regler, begränsningar och föreskrifter. Ett resurseffektivt jordbruk, marker med god markavvattningsförmåga och väl skötta